
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 1 de julho de 2024 Edição nº 01/07/2024

Código Identificador: aafa4acf-8b9b-4de8-9c4e-b0b6651ccca7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Termo de Adjudicação 2 ........................................................................................................................................................................................ 
EDUCAÇÃO E CULTURA 2 .............................................................................................................................................................................................. 

Edital nº 052/2024 2 .............................................................................................................................................................................................. 
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 3 ........................................................................................................................................ 

Edital nº 002/2024 3 .............................................................................................................................................................................................. 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 1 de julho de 2024 Edição nº 01/07/2024

Código Identificador: aafa4acf-8b9b-4de8-9c4e-b0b6651ccca7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A  Prefeita  Municipal  de  São  José  do  Norte,  em
cumprimento a  dispositivos  contidos  na Lei  Federal  nº
14.133/21,  resolve  nesta  data,  após  o  julgamento  do
Processo Administrativo nº 158/2024, que tem por objeto
a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAR A OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE UMA CICLOVIA,
CALÇADA E CANTEIRO LATERAL, NA CIDADE DE SÃO JOSÉ
DO NORTE / RS, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO  E
FINANCEIRO  E  PLANTAS,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SMPDS  /  SMOU,  FEITA  ATRAVÉS  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO 1DOC Nº1016/2023 (P.A. Nº158/2024 -
CONCORRÊNCIA  Nº012/2024),  adjudicar  este  em  favor
da(s) empresa(s) abaixo relacionadas: 

Lote Item Unid. Quant. Cód. Descrição Marca Unit. Total Fornecedor

1 1 UN 1 68158

CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA
PARA  REALIZAR
A  O B R A  D E
IMPLANTAÇÃO
D E  U M A
C I C L O V I A ,
C A L Ç A D A  E
C A N T E I R O
LATERAL,  NA
CIDADE DE SÃO
JOSÉ DO NORTE
/  R S ,  N O S
T E R M O S  D O
M E M O R I A L
D E S C R I T I V O ,
P L A N I L H A
ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA
F Í S I C O  E
FINANCEIRO  E
P L A N T A S  -
SMPDS / SMOU.

SERVIÇO 405.991,1500 405.991,1500

ELTON  COSTA
DOS  SANTOS
J U N I O R  -
CONSTRUTORA
- EIRELI

São José do Norte, 27 de junho de 2024.

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

HOMOLOGAÇÃO

Homologa Julgamento proferido pela Comissão Municipal
de  Licitações  e  Contratos,  no  Processo  Licitatório
nº.158/2024,  dando  outras  providências.  A  PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS, no uso de suas
atribuições legais

HOMOLOGA  julgamento  proferido  pelo  Agente  de
Contratação,  Sr.  Mauricio  Marques  Gautério,  sobre  o
Processo Licitatório nº 158/2024, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAR A OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE UMA CICLOVIA,
CALÇADA E CANTEIRO LATERAL, NA CIDADE DE SÃO JOSÉ
DO NORTE / RS, NOS TERMOS DO MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA  ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FÍSICO  E
FINANCEIRO  E  PLANTAS,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SMPDS  /  SMOU,  FEITA  ATRAVÉS  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO 1DOC Nºº1016/2023 (P.A. Nº158/2024 -
CONCORRÊNCIA Nº012/2024).

São José do Norte, 27 de junho de 2024.

 

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4416/pICsTc6wCCOWmw
h4J5bhOUvxmGVhPjvp.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: c2042153-21cb-41c2-9cc0-5bd6ed4af1c3

EDUCAÇÃO E CULTURA

Edital nº 052/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 052.2024

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CONVOCA  candidatos  classificados  no  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  014/2024,  de  contratação  temporária
emergencial  de  professor  de  Educação  Infantil,  nos
termos da Lei Municipal n° 1095, de 22 de janeiro de
2024, para preenchimento de vagas do quadro geral de
Servidores do Poder Executivo do Município de São José
do Norte – RS.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-01T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4416/pICsTc6wCCOWmwh4J5bhOUvxmGVhPjvp.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4416/pICsTc6wCCOWmwh4J5bhOUvxmGVhPjvp.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 1 de julho de 2024 Edição nº 01/07/2024

Código Identificador: aafa4acf-8b9b-4de8-9c4e-b0b6651ccca7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

A  PREFEITA  DE  SÃO  JOSÉ  DO  NORTE,  Estado  do  Rio
Grande  do  Sul,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados.

1. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME DO
CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 Milene Gonzalez
Lopes Bandeira 100 3º

Ana Paula dos
Santos Hood 100 4º

 

1.  Os  candidatos  convocados  deverão  comparecer  à
Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura  –  SMEC,
situada à Rua General Osório nº 253, São José do Norte,
Estado do Rio Grande do Sul, no horário das 08h às 12h e
das 13h às 17h,  munidos dos documentos necessários
solicitados no item 8.1 no Edital 014/2024 - SMEC/SJN, de
Abertura  do  Processo  Seletivo  Simplificado  de  Contração
Emergencial  Temporária  de  Professor  de  Educação
Infantil, no prazo de 24 (vinte quatro) horas, sob pena da
ausência, ser entendida como desistência.

2.  As  despesas  referentes  aos  documentos  solicitados
correrão por conta dos candidatos.

3.  Não  ocorrendo  apresentação,  ou  não  atendendo  a
necessidade  da  rede  municipal  de  ensino  quanto  aos
turnos  d isponíve is ,  os  candidatos  perderão
automaticamente  a  vaga,  facultando  ao  Município  o
direito de convocar os próximos candidatos por ordem de
classificação.

São José do Norte/RS, 01 de julho de 2024.

 

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita

 

Bruno Mendonça Costa,

Secretário Municipal de Administração.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4415/gz7Grnw9Ju_Bk_o7y
rO6PecxNfDvRQ2E.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 04438064-4f71-4a47-97bd-3361320d38e4

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

Edital nº 002/2024

EDITAL 002/2024

 

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA POPULAÇÃO
NORTENSE PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA, ACERCA DA
APRESENTAÇÃO  DO  PROJETO  QUE  ALTERA  A  LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL –  LOA, PARA O SEGUNDO
SEMESTRE  DE  2024,  LEI  COMPLEMENTAR
VINCULADA AO TERCEIRO ANO CONTÁBIL DO PLANO
PLURIANUAL  MUNICIPAL  (PPA)  QUADRIÊNIO
2022-2025  LEI  MUNICIPAL  N°  939/2021.

 

A Prefeita Municipal convida a população em
geral para participar de Audiência Pública institucional do
município de São José do Norte, denominada “alteração
da LOA para segundo semestre do ano contábil de 2024,
terceiro período contábil do PPA 2022/2025”, a pedido de
diversas  secretarias  municipais,  “suplementando  e
reduzindo  dotações  orçamentárias  na  Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SMEC, Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo - SMOU, Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, Secretaria Municipal de
Agricultura e Pesca - SMAP e Secretaria Municipal
de Transporte e Trânsito - SMTT”.Tal audiência será
realizada  dia  05  de  julho  de  2024  (sexta-feira)  às
15h00min no auditório do Polo Universitário de São José
do Norte, situado a Rua Doze, n°101 – Bairro Comendador
Carlos Santos, São José do Norte. Desde já contamos com
a presença de todos.

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-01T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4415/gz7Grnw9Ju_Bk_o7yrO6PecxNfDvRQ2E.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4415/gz7Grnw9Ju_Bk_o7yrO6PecxNfDvRQ2E.pdf


DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 1 de julho de 2024 Edição nº 01/07/2024

Código Identificador: aafa4acf-8b9b-4de8-9c4e-b0b6651ccca7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

  

São José do Norte, 01 de julho de 2024.

  

Fabiany Zogbi Roig,

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 6f0e4523-a720-4a39-8831-54f82b68cd76

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-01T17:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 1 de julho de 2024 Edição nº 01/07/2024

Código Identificador: aafa4acf-8b9b-4de8-9c4e-b0b6651ccca7
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-01T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Termo de Adjudicação

	EDUCAÇÃO E CULTURA
	Edital nº 052/2024

	PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
	Edital nº 002/2024


		2024-07-01T20:10:50+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




